



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL

ATA Nº 01.0406/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e pedagógico para atender as necessidades das Secretarias do Município de Jatobá do Piauí – PI.

Pregoeiro: Joseane Oliveira Pereira
 Data da Sessão: 03/06/2020
 Data da Adjudicação: 04/06/2020
 Data da Homologação: 04/06/2020
 Término da vigência: 04/06/2021

DETENTORA/VENCEDORA	J. LOPES LIMA – DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
CNPJ	28.057.506/0001-56
ENDEREÇO	CJ Queiroz, 05, Quadra 2, casa 05, Urbano
CIDADE	Madeiro – PI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QDT	VL UNIT	VL TOTAL
1	Adesivo-lacre para convite Rolo - BABY SHARK	Und	70	R\$ 0,90	R\$ 63,00
2	Agendas diárias executiva - BAHIA	Und	36	R\$ 19,00	R\$ 684,00
3	Alfinete cabeça niquelado nº24 - IARA	Cx	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
4	Almofada para carimb - CIS	Und	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
5	Apagador de giz para quadro de madeira - MAPED	Und	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
6	Apagador para quadro de acrílico - COMPACTOR	Und	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
7	Apontador de lápis com deposito grande - LEO&LEO	Und	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
8	Apontador de lápis sem deposito - CIS	Und	3600	R\$ 0,45	R\$ 1.620,00
9	Barbante - SISAL GOMES	ROL	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
10	Balões Nº 6 cores variadas pct c/50 Und - SÃO ROQUE	Und	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
11	Bloco para notas 76x102 MM c/100 fls - VMP	Und	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
12	Blocos de notas com adesivo c/100 fls - VMP	Und	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
13	Bola de isopor 100 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 4,00	R\$ 288,00
14	Bola de isopor 150 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 7,00	R\$ 504,00
15	Bola de isopor 200 mm - ISOPLAST	Und	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00
16	Bola de isopor 25 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 0,35	R\$ 25,20
17	Bola de isopor 250 mm - ISOPLAST	Und	36	R\$ 19,00	R\$ 684,00
18	Bola de isopor 35 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 0,40	R\$ 28,80
19	Bola de isopor 50 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 0,40	R\$ 28,80
20	Bola de isopor 60 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 1,60	R\$ 115,20
21	Bola de isopor 70 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 1,90	R\$ 136,80
22	Bola de isopor 75 mm - ISOPLAST	Und	72	R\$ 2,30	R\$ 165,60
23	Borracha duas cores cx c/50 und - MERCUR	Cx	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
24	Borracha escolar p/ lápis c/100 und - MERCUR	Cx	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
25	Borracha ponteira c/100 und - MERCUR	Cx	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
26	Calculadora de mesa c/ 12 dígitos - CIS	Und	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
27	Caneta esferográfica cristal C/50 - azul - COMPACTOR	Cx	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
28	Caneta esferográfica cristal C/50 - preto - COMPACTOR	Cx	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
29	Caneta esferográfica cristal C/50 - vermelha - COMPACTOR	Cx	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
30	Caneta marcador de cd pilot 2.0 - PILOT	Und	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
31	Carderno c/48 fls capa dura - TILIBRA	Und	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
32	Carderno capa dura de 12x1 materias c/240 fls - T DO SOL	Und	240	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00
33	Carderno capa dura de 4x1 materias c/240 fls - T DO SOL	Und	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
34	Carderno capa dura de 6x1 materias c/240 fls - T DO SOL	Und	240	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
35	Carderno capa dura de 8x1 materias c/240 fls - TILIBRA	Und	240	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
36	Carderno de caligrafia grande espiral 96fls - FORONI	Und	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
37	Carderno de caligrafia pequeno espiral 48fls - FORONI	Und	240	R\$ 1,90	R\$ 456,00
38	Carderno de desenho pequeno espiral 48fls - FORONI	Und	240	R\$ 1,90	R\$ 456,00
39	Carderno de desenho grande espiral 48fls - FORONI	Und	240	R\$ 2,20	R\$ 528,00
40	Cartilha de ABC - BAHIA	Und	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
41	Cartolina cores diversas - BIGNARDI	Und	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00

42	Cartucho de toner DCP 2540 DW / DCP 2520 DW - CARTRIDGE	Und	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
43	Cartucho de toner L 5502 DN -CARTRIDGE	Und	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
44	Cartuchos de tinta p/ HP - Colorido - C9351A - HP	Und	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
45	Cartuchos de tinta p/ HP - Colorido - HP 21 - MASTERPRINT	Cx	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
46	Cartuchos de tinta p/ HP - preto - C9352B - MASTERPRINT	Und	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
47	Cartuchos de tinta p/ HP - preto - HP 22 - MASTERPRINT	Und	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
48	Cartuchos para impressora / HP DESKJET 840C-1410 -MASTERPRINT	Und	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
49	CD-RW 700 Mb - ELGIN	Und	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
50	Classificador duplo - DELLO	Cx	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
51	Cliper galv 2/0 cx c/100 - ACC	Cx	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
52	Cliper galv 3/0 cx c/100 und - ACC	Cx	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
53	Cliper galv 4/0 cx c/100 und - ACC	Cx	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
54	Cliper galv 6/0 cx c/100 und - ACC	Cx	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
55	Cliper galv 8/0 cx c/100 und - ACC	Cx	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
56	Cola bastão 10g - LEO&LEO	Und	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
57	Cola bastão 40g - SCOTH	Und	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
58	Cola branca - 90g - POLAR	Und	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
59	Cola branca 1 litro - CASCOLA	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
60	Cola glitter - VMP	Und	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
61	Cola para E.V.A 90g - VMP	Und	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
62	Cola para isopor 1L - POLAR	Und	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
63	Cola para isopor 90g - POLAR	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
64	Cola quente (Basta Fino) - MAXI	Und	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
65	Cola quente (Basta Grosso) - MAXI	Und	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
66	Colchete nº15 cx c/72 - ACC	Cx	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
67	Compasso escolar plastico - TRIS	Und	36	R\$ 4,50	R\$ 162,00
68	Corretivo liquido 18 MI cx c/12 und. - KOALA	Cx	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00
69	Diarios de classe 14 fls - S DOMINGOS	Und	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
70	DVD - MULTILASER	Und	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
71	E.V.A atalhado pça c/100m - IBEL	Und	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
72	E.V.A Placa cores diversas - IBEL	Und	1800	R\$ 2,40	R\$ 4.320,00
73	Elastico(ligas) pct c/ 1000 und - MAMUTH	Pct	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
74	Envelope 34 amarelo ouro 18x24 Cm - SCRITY	Und	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
75	Envelope 34 amarelo ouro 20x28 Cm - SCRITY	Und	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
76	Envelope 36 amarelo ouro 24x34 Cm - SCRITY	Und	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
77	Envelope 36 amarelo ouro 26x36 Cm - SCRITY	Und	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
78	Envelope 41 amarelo ouro 31x41 Cm - SCRITY	Und	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
79	Envelope 41 amarelo ouro 80x115 Cm - SCRITY	Und	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
80	Estojo escolar grande - CIS	Und	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
81	Estrator de grampo - ACC	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
82	Fita de empacotamento 45x50 (transparente) - ADELBRAS	Und	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
83	Fita Durex - 12x40 - 3M	Und	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
84	Fita gomada 38x50 - ADERE	Und	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
85	Folha de isopor 05 mm - ISOPLAST	Und	96	R\$ 1,60	R\$ 153,60
86	Folha de isopor 10 mm - ISOPLAST	Und	96	R\$ 3,00	R\$ 288,00
87	Folha de isopor 20 mm - ISOPLAST	Und	96	R\$ 4,00	R\$ 384,00
88	Folha de isopor 25 mm - ISOPLAST	Und	96	R\$ 6,00	R\$ 576,00
89	Folha de isopor 30 mm - ISOPLAST	Und	96	R\$ 7,00	R\$ 672,00
90	Folha de isopor 40 mm - ISOPLAST	Und	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00
91	Folha de isopor 50 mm - ISOPLAST	Und	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
92	Formulario continuo 240x280, 80 colunas 1 via - MAXPRINT	Cx	12	R\$ 134,00	R\$ 1.608,00
93	Formulario continuo 240x280, 80 colunas 2 via - MAXPRINT	Cx	200	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
94	Formulario continuo 240x280, 80 colunas 3 via - ALLFORM	Cx	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
95	Giz cx c/40 und - DELTA	Cx	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
96	Giz de cera cx c/12 und - KOALA	Cx	48	R\$ 3,36	R\$ 161,28
97	Giz de cera cx c/6 und - KOALA	Cx	48	R\$ 2,40	R\$ 115,20
98	Grampeador metal 26/6 p/ 100fls - CIS	Cx	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
99	Grampeador metal 26/6 p/ 10fls - CIS	Und	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
100	Grampeador metal 26/6 p/ 20fls - CIS	Und	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
101	Grampeador metal 26/6 p/ 40fls - CIS	Und	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
102	Grampeador tapeceiro 106 - WESTERNE	Und	12	R\$ 47,00	R\$ 564,00
103	Grampo 23/6 - cx c/1000 und - ACC	Cx	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
104	Grampo 26/6 - cx c/1000 und - ACC	Cx	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
105	Lã cores variadas rolo 40g - ATLAS	Und	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
106	Lapis de cor grande 12 cores - LEO&LEO	Cx	360	R\$ 3,70	R\$ 1.332,00
107	Lapis de cor grande cx c/ 24 cores - VMP	Cx	240	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
108	Lapis grafite nº 05 cx c/144 und - LEO&LEO	Cx	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
109	Lapis grafite nº 07 cx c/144 und - LEO&LEO	Cx	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
110	Lápis preto uma grossa - CIS	Und	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
111	Lapiseira grafite nº 05 cx - CIS	Cx	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
112	Lapiseira grafite nº 07 - CIS	Und	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
113	Livro de ata 100 fls - TILIBRA	Und	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
114	Livro de ponto 100 fls - TILIBRA	Und	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
115	Livro de protocolo c/100 fls - TILIBRA	Und	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
116	Massa de modelar cx c/12 cores-KOALA	Und	1200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

117	Molha dedo (umedecedor) - WALEU	Und	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
118	Papel A4 210mmx297mm cx/10x500 - CHAMEX	Cx	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
119	Papel camuça cores diversas c/ 20fls - VMP	Pct.	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
120	Papel carbono c/100 fls - CIS	Cx	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
121	Papel cartão gauche -VMP	FL	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
122	Papel chamequinho c/50 fls - Azul - CHAMEQUINHO	Und	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
123	Papel convite - VMP	Und	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
124	Papel crepom 0,48x2m ct 48 fls - VMP	Pct.	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00
125	Papel crepon 0,48x2m pct 10 fls - VMP	Pct.	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
126	Papel dupla face - MASTERPRINT	Und	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
127	Papel laminado pct 50c/40 fls -VMP	Pct.	350	R\$ 37,00	R\$ 12.950,00
128	Papel madeira pct c/100 fls - PLANALTO	Pct.	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
130	Papel ofício II - REPORT	Und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
130	Papel ondulado - VMP	Und	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
131	Pasta A-Z ofício lombo estreito -FRAMA	Und	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
132	Pasta A-Z lombo largo - FRAMA	Und	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
133	Pasta color aba elastica - DELLO	Und	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
134	Pasta com ferragens e trilhos - DELLO	Pct.	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
135	Pasta polionda 2 Cm - VMP	Und	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
136	Pasta pvc transparente 2 cm - PLASCONY	Und	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
137	Pasta pvc transparente 4 cm - PLASCONY	Und	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
138	Pasta pvc transparente 6 cm - PLASCONY	Und	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
139	Pasta suspensa marmorizada - DELLO	Und	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
140	Pasta transparante - PLASCONY	Cx	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
141	Percevejo latonado cx c/ 100 und - LEO&LEO	Cx	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
142	Perfurador C 101 - CIS	Und	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
143	Perfurador médio -TILIBRA	Und	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
144	Pincel - Hidracor ponta fina c/12 und. - LEO&LEO	Estj	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
145	Pincel - Hidracor ponta fina c/6 und. - TRIS	Estj	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
146	Pincel - Hidracor ponta grossa c/ 12und. - LEO E LEO	Estj	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
147	Pincel - Hidracor ponta grossa c/ 6und - TRIS	Estj	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
148	Pincel de pêlo Nº 03- LEO&LEO	Und	24	R\$ 1,70	R\$ 40,80
149	Pincel de pêlo Nº 05 - LEO&LEO	Und	24	R\$ 1,80	R\$ 43,20
150	Pincel de pêlo Nº 10 - LEO&LEO	Und	24	R\$ 1,95	R\$ 46,80
151	Pincel de pêlo Nº 12 - LEO&LEO	Und	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
152	Pincel de pêlo Nº 16 - LEO&LEO	Und	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
153	Pincel marca texto cores diversa cx c/12 um - CIS	Cx	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
154	Pincel para quadro de acrílico - COMPACTOR	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
155	Pistola para cola quente tamanho G - CIS	Und	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
156	Pistola para cola quente tamanho P - CIS	Und	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
157	Ponteira para lapis grafite Nº 05 - COMPACTO	Und	24	R\$ 2,10	R\$ 50,40
158	Ponteira para lapis grafite Nº 07 - COMPACTO	Und	24	R\$ 2,30	R\$ 55,20
159	Porta lapis 3 lugares - KICANECA	Und	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
160	Porta Treco - VMP	Und	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
161	Prancheta Eucatex - WALEU	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
162	Prancheta em acrílico tamanho ofício - TILIBRA	Und	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
163	Purpura/gliter - pote de 3,5 g cores diversas- VMP	Und	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
164	Quadro branco em acrílico 1,20mx2,0 m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
165	Quadro branco em acrílico 1,80mx2,0 m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
166	Quadro cortiça 1,20mx2,0m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
167	Quadro cortiça 1,80m x 2,0m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
168	Quadro de aviso simples 80cmx1,0 m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00
169	Quadro feltro 1,20mx2,0m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
170	Quadro feltro 1,80m x 2,0m alumínio - STALO	Und	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
171	Régua plastica - 30 Cm - WALEU	Und	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
172	Régua plastica - 50 Cm - WALEU	Und	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
173	Sacos de ligas c/1000 und - MAMUTH	Cx	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
174	Tabuada de estudo simples - BAHIA	Und	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
175	Tecido TNT cores diversas - BOB	M	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
176	Tesora de picotar - CIS	Und	24	R\$ 3,30	R\$ 79,20
177	Tesoura multiuso 20 cm - MUNDIAL	tubos	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
178	Tesoura multiuso 30 cm - MUNDIAL	Und	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
179	Tesoura para corte de papel sem ponta 20 cm cores diversa -MUNDIAL	Und	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00

180	Tinta gauche c/6 und cores diversas - KOALA	Cx	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
181	Tinta para carimbo cor azul 42ml - PILOT	Und	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
182	Tinta para carimbo cor preto 42ml - PILOT	Und	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
183	Tinta para pincel marcador de quadro de acrílico cores diversa 40ml- CIS	Und	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
184	Tinta para tecidos cores diversa 37ml - TRUE	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
185	Toner para cartucho DCP 2540 DW / DCP 2520 DW - CARTRIDGE	Und	48	R\$ 46,50	R\$ 2.232,00
186	Toner para cartucho L 5502 DN - CARTRIDGE	Und	48	R\$ 46,50	R\$ 2.232,00
187	Transferidor escolar plastico 12cm, com 360º - WALEU	Und	12	R\$ 4,41	R\$ 52,92

LOTE II - MATERIAL PEDAGOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QDT	VL UNIT	VL TOTAL
1	A E I O U dos bichinhos quebra cabeça -PAIS E FILHOS	Und	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00
2	Abaco aberto com 5 hastes, 50 argolas em eva, Shrink -PAIS E FILHOS	Und	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
3	Abaco fechado com 4 hastes, 40 argolas em eva. - JOTTPLAY	Und	36	R\$ 19,00	R\$ 684,00
4	Ache & encaixe diversos -PAIS E FILHOS	Und	36	R\$ 22,00	R\$ 792,00
5	Alfabeto braille em madeira - JOCAR	Und	36	R\$ 53,00	R\$ 1.908,00
6	Alfabeto em madeira com 40 peças -JOCAR	Und	36	R\$ 51,00	R\$ 1.836,00
7	Alfabeto letras cursivas de encaixe EVA 26 placas 6x13x13cm -PAIS E FILHOS	Und	36	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00
8	Alfabeto silábico c/ 156 pcs -JOTTPLAY	Und	36	R\$ 47,00	R\$ 1.692,00
9	Alinhavo - PAIS E FILHOS	Und	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
10	Animais de encaixe - puzzle e.v.a. -Shrink	Und	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
11	Arquitetura & construção (50 pç) cx. De madeira -PAIS E FILHOS	Und	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
12	Baldinhos de praia - JOCAR	Und	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
13	Bate pino jogos em madeira - ABC	Und	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
14	Baú pedagógico com 10 jogos de madeira - LUDICO DIST	Und	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
15	Bingo varalzinho - XALINGO	Und	36	R\$ 27,00	R\$ 972,00
16	Bingüinho de letras -XALINGO	Und	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
17	Blocos de construção e urbanismo, 100 peças em madeira -JOCAR	Und	36	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00
18	Blocos de encaixe -JOCAR	Und	36	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
19	Blocos lógicos (48 pç em madeira - base 7 cm) cx. Madeira -JOTTPLAY	Und	36	R\$ 27,00	R\$ 972,00
20	Bonecas tamanhos diversos -JOTTPLAY	Und	124	R\$ 9,00	R\$ 1.116,00
21	Bonecos masculinos -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
22	Cadê a mamãe - quebra cabeça -BRINCADEIRA DE CRIANÇA	Und	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
23	Caixa tálil em EVA composta por 6 placas med. 24x24cm -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 34,00	R\$ 816,00
24	Cantinho da leitura 12 x 60 x 110 cm -PROES BRIK	Und	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
25	Carimbos pedagógico c/10und Cx 24 und - CIS	Und	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00
26	Carrinho para boneca -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
27	Carros grande -JOCAR	Und	124	R\$ 25,00	R\$ 3.100,00
28	Castelo da leitura em md, medindo 190 x 65 x 12 cm -MOBLY	Und	8	R\$ 179,99	R\$ 1.439,92
29	Círculos de frações (60 pç em borracha) cx madeira -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
30	Coleção clássicos inesquecíveis c/ 12 livros - TODO LIVRO	Und	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
31	Conheça o corpo humano 18 peças -BANCA KIDS	Und	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
32	Contos e atividades - pasta c/ 12 livros - BANCA KIDS	Und	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
33	Cubo dado com pontos redondos em espuma colorida, medindo 16x16x16cm - LUDICO DIST	Und	36	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00
34	Cubos de atividades (2 cubos para 8 atividades) - JOTTPLAY	Und	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
35	Cubos de encaixe (5 cubos de madeira) - JOTTPLAY	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
36	Cubos de frações (93 pç) cx de madeira - JOTTPLAY	Und	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
37	Dado -GROW	Und	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
38	Dedoches compostos: cachorro, ovelha, porco, cavalo, gato, vaca, papagaio, galo -ELO7	Und	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
39	Dedoches selvagens compostos: urso, elefante, lobo, jacaré, rana, tucano, leão, coelho - ELO7	Und	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
40	Domino a z - LUDICO DIST	Und	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
41	Domino Variados -LUDICO DIST	Und	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
42	Escala cuisenaire individual (68 pç) cx de madeira-JOTTPLAY	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
43	Fantoches de animais domésticos/selvagens/família branca/família negra c/ 7 personagens-CLABRINK	Und	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00
44	Globo terrestre - KALUNGA	Und	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
45	Jogo 4 em 1 (damas, trilha, ludo, dominó) cx de madeira - JOTTPLAY	Und	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
46	Jogo da memória - animais -XALINGO	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
47	Jogo da memória - tabuada -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
48	Jogo da memória brinquedos -XALINGO	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
49	Jogo da velha -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
50	Jogo de argolas e boca de palhaco -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
51	Jogo de argolas saco plástico -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
52	Jogo de cores shrink -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
53	Jogo de ludo (24x24cm) - shrink	Und	24	R\$ 26,00	R\$ 624,00
54	56 jogo de memória alfabetização com animais c/ 40 pç cx madeira -JOTTPLAY	Und	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
CNPJ Nº 01.612.557/0001-46

55	Jogo de memória alfabetização com objetos c/ 40 pç cx madeira -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 31,00	R\$ 744,00
56	Jogo de memória variados - JOTTPLEY	Und	48	R\$ 15,01	R\$ 720,48
57	Jogo de trilha (24x24cm) -JUNGES	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
58	Jogo de xadrez -JUNGES	Und	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00
59	Jogo pega varetas -JUNGES	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
60	Jogo uno -JUNGES	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
61	Jogos para deficientes visuais -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
62	Jogo de Dama -JUNGES	Und	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
63	Kits profissões (medico, cozinheiro, mecânico e cabeleireiro) -JUNGES	Und	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
64	Lâminas p/ colorir c/ giz de cera - TODOLIVRO	Und	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
65	Livro aprendendo a tabuada c/ 50 ud. -BAHIA	Und	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
66	Livro aprendendo o abc c/ 50 ud. -BAHIA	Und	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
67	Livros de historinhas -TODOLIVRO	Und	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
68	Livros p/colorir -TODOLIVRO	Und	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
69	Loto leitura (84 pç de e.v.a) cx de madeira - JOTTPLEY	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
70	Mapa do Brasil em e.v.a. Áreas e territórios 29x29cm -DEMEX	Und	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00
71	Mapas do Piauí -TODOLIVRO	Und	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
72	Mapas mundi -TODOLIVRO	Und	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
73	Material dourado completo (611 pç) cx de madeira -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
74	Material dourado completo emborrachado 611 pç na cx De madeira.JOTTPLEY	Und	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
75	Material dourado individual (62 pç) cx De madeira -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
76	Palmeis decorativos -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
77	Painel interativo - ajudante do dia, dimensão: 40 x 30 cm. - DEDOBRIHQ	Und	12	R\$ 36,52	R\$ 438,24
78	Painel interativo - como está o tempo? Dim: 60 x 35 cm. - DEDOBRIHQ	Und	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
79	Painel interativo, aniversariante do mês p/ 5 nomes, dimensão: 60x35cm. - DEDOBRIHQ	Und	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
80	Palavras cruzadas (67 pç) cx Madeira - JOTTPLEY	Und	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
81	Pandeiro infantil -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
82	Percurso de trânsito c/ 14 placas e 1 semáforo - JOTTPLEY	Und	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
83	Pinos mágicos -ELKA	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
84	Prancha de seleção em madeira, 16 peças em e.v.a. -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
85	Quadro magnético c/ 36 letras (30x40cm) - KALUNGA	Und	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
86	Quebra cabeça diversos -TODOLIVRO	Und	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
87	Quebra cabeça gigante fazendinha -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
88	Quebra cabeça gigante safari -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
89	Quebra cabeça letras do A ao Z -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
90	Quebra cabeça trenzinho do 1 ao 20 - JOTTPLEY	Und	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
91	Quebra cabeça vamos soletrar -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
92	Quebra-cabeças progressivos -GROW	Und	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
93	Relógio educativo -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
94	Resta 1 -PAISEFILHOS	Und	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
95	Sequência lógica -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
96	Sequência lógica de animais (5 conjuntos) cx de madeira -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
97	Sólidos geométricos 11 pç em madeira saco plástico -JOTTPLEY	Und	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
98	Spunekos família negra composto: avô, avó, pai, mãe, filho e filha -ELO7	Und	6	R\$ 16,40	R\$ 98,40
99	Spunekos família oriental composto: avô, avó, pai, mãe, filho e filha -ELO7	Und	6	R\$ 16,20	R\$ 97,20
100	Spunekos fantoches selvagens composto: arara,	Und	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00

	jacaré, rinoceronte, raposa, rana, lobo, leão, elefante, macaco, tigre, basset -ELO7				
101	Tabuada dinâmica com 81 pedras giratórias em madeira -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
102	Tangram (10 jogos em m.d.f c/ cores diferentes) 70 pç cx madeira -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
103	Tapete alfabetário composto de 30 quadros de encaixe de 25x25cm -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
104	Tapete de amarelinha 10 pç gigantes 30 x 30 cm - JOTTPLEY	Und	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
105	Tatame de e.v.a com encaixes medindo 95 x 95 cm com espessura de 10mm cores diversas 1lado liso e 1lado botoy opções de cor: azul, amarelo, verde, vermelho. - JOTTPLEY	Und	24	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
106	Teatro de fantoches (91x68cm) -JOTTPLEY	Und	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
107	Torre inteligente -JOTTPLEY	Und	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00

OBSERVAÇÕES:

- O objeto deverá ser executado conforme definido no Edital, na Ata de SRP e, ainda quando for o caso no contrato individual ou instrumento congênere.
- A Ata de Registro de Nº 01.0406/2020 integra esse Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, observada a vinculação ao Pregão Presencial Nº 014/2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.0806/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e pedagógico para atender as necessidades das Secretarias do Município de Jatobá do Piauí - PI. HOMOLOGAÇÃO EM: 04/06/2020. AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU: José Carlos Gomes Bandeira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal. CONTRATADO: J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, CNPJ nº 28.057.506/0001-56. VALOR DO CONTRATO: R\$ 339.400,00 (trezentos e trinta e nove mil e quatrocentos reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 08/06/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020.



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ Nº 41.522.129/0001-47

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 039/2020

Procedimento Licitatório: nº 003/2020

Modalidade: Carta Convite.

Objeto: Prestação de serviços de reforma de unidades escolares da rede municipal de ensino.

Contratante: Município de Sigefredo Pacheco - PI.

Contratado: Josiel Ribeiro Dos Santos Construtora Eireli - CNPJ/MF sob o nº 07.166.919/0001-07.

Valor global: R\$ 206.070,54 (duzentos e seis mil, setenta reais e cinquenta e quatro centavos).

Data da assinatura: 20/11/2020.

Validade: 90 (noventa) dias.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Sigefredo Pacheco-PI, Fundeb, Fpm, Icms e Arrecadação Municipal, no Elemento de Despesa 449051 - Obras e instalações.



ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ

Av. São Francisco, S/N - Centro - Fone (86) 3253-0070 - Cep: 64343-000

Juazeiro do Piauí - PI

CNPJ: 01.878.514/0001-07

Ofício. S/n

Juazeiro do Piauí, 24 de novembro de 2020.

Ao: Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Piauí.

Exmo. Sr. Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, envio-lhe em anexo o Parecer da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Juazeiro do Piauí Análise de Projeto de Lei nº 194/2020 que Dispõe sobre a Reformulação do Plano Plurianual do Período - PPA 2018-2021, do município de Juazeiro do Piauí e dá outras providências e Projeto de Lei nº 195/2020, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Juazeiro do Piauí para o exercício Financeiro de 2021 e dá outras providências.

Sem mais para o presente momento, desejamos votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Ver. Edmilson Pereira dos Reis

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamentos
Câmara Municipal